ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2019 г. N 140

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 10 ПРАВИЛ ФОРМИРОВАНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 10

Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 сентября 2014 г. N 999 "О формировании, предоставлении и

распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 41, ст. 5536; 2015, N 26, ст. 3897; 2016, N

10, ст. 1406; N 48, ст. 6764; 2017, N 51, ст. 7825; 2018, N 50, ст. 7767).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 февраля 2019 г. N 140

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 10 ПРАВИЛ ФОРМИРОВАНИЯ,

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Дополнить подпунктом "в(2)" следующего содержания:

"в(2)) обязательства об установлении в договоре (государственном

контракте) о выполнении работ по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства

государственной собственности субъектов Российской Федерации, в

целях софинансирования которых предоставляются субсидии,

авансовых платежей в размере, не превышающем 30 процентов суммы

соответствующего договора (государственного контракта);".

2. Подпункт "л(1)" дополнить абзацем следующего содержания:

"установление в договоре (муниципальном контракте) о выполнении

работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

объектов капитального строительства муниципальной собственности,

в целях софинансирования которых предоставляются субсидии,

авансовых платежей в размере, не превышающем 30 процентов суммы

соответствующего договора (муниципального контракта);".